
Contacto

Teléfono 971177034
Correo Electrónico contractaciopresidencia@caib.es

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2018 12061
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2019 a
las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ArcEDIKY4lEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de arrendamiento, de carpas, cabinas sanitarias portátiles y
depósitos para el Día de las Illes Balears 2019, y stands, equipamiento y decoración para la muestra del
Gobierno de las Illes Balears en esta celebración.

Valor estimado del contrato 42.985,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.012,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.985,6 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39154100 - Stands de exposición.
44411800 - Urinarios.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2019 al 05/03/2019

Observaciones: El contrato se iniciará con la formalización del mismo y finalizará el 5 de marzo de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ArcEDIKY4lEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.212 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.212 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Carpas y equipamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 24.456,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.212 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Grup Trui Mallorca s.l.
NIF B57634131

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.212 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.456,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2018 12068
Fecha de Formalización 18/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se ha realizado a favor de la propuesta con mejor precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2019 a las 23:59



Lugar

Consejería de Presidencia (Sala Polivalente)

Dirección Postal

(07012) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente del LOTE 3

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente
del LOTE 3

Lugar

Consejeria de Presidencia

Dirección Postal

Passeig de Sagrera 2
(07012) Palma España

apertura documentación administrativa y
proposición evaluable mediante juicio de
valor del lote 3

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 25/01/2019 a las 12:30 horas

Lugar

Consejería de Presdencia

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma España

Apertura documentación administrativa y
oferta económica lote 1 y lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2019 a las 12:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4FYh8%2Bc%2BLzi rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4FYh8%2Bc%2BLzirz3GQd5r6SQ%3D%3D


Publicación en plataforma

Fecha de publicación 20/02/2019

Publicación en Publicacion en plataforma

Fecha de publicación 20/02/2019

ID 0000003715915 |  2019-134307 | Wed, 20 Feb 2019 13:02:28:670 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148267112370343140351076508109078507307 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


